
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 339 del 19/04/2019

S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

DELIBERA N. 645 DEL 09/08/2018 RELATIVA ALL’ ESERCIZIO
DELL’OPZIONE DI PROROGA PREVISTA DAI CONTRATTI DI
MANUTENZIONE PER VARIE APPARECCHIATURE UBICATE PRESSO I
LABORATORI DI RICERCA DELL’ISTITUTO- PRECISAZIONI IN MERITO
ALL’IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2019

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: DELIBERA N.  645  DEL 09/08/2018  RELATIVA ALL’ ESERCIZIO  DELL’OPZIONE  DI
PROROGA PREVISTA DAI CONTRATTI DI MANUTENZIONE PER VARIE APPARECCHIATURE
UBICATE PRESSO I LABORATORI DI RICERCA DELL’ISTITUTO- PRECISAZIONI IN MERITO
ALL’IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2019

Direttore  S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Il Direttore della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile ed Impianti – Ing. Ciro Frattolillo
Vista 
la delibera del Direttore Generale n. 645 del 09/08/10/2018 relativa all’ esercizio dell’opzione di
proroga prevista dai contratti di manutenzione per varie apparecchiature ubicate presso i laboratori
di ricerca dell’Istituto;
che con il medesimo atto deliberativo veniva impegnata la spesa per la proroga di vari contratti di
manutenzione pari a € 39.323,65 sull’autorizzazione 1831/18 prog:COR18 conto n. 50303010105
“Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  attrezzature  tec.,  san.  Scientifiche  Ricerca  corrente”
esclusivamente per l’anno 2018;
Considerato
che il periodo di proroga concesso, alla luce delle nuove scadenze, determinava un impegno di
spesa complessivo per l’anno 2019 pari a  € 39.323,65 iva inclusa al 22%  (importo totale della
spesa nel 2019); 
Attestato
che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria  effettuata,  è da ritenersi  legittimo nella
forma e nella sostanza ed utile per il Servizio Pubblico;

PROPONE

1. di precisare quanto disposto con delibera n. 645 del 09/08/2018, nel senso di demandare al
SEF l’attività di impegno di spesa per l’anno 2019, vista la delibera di proroga n. 645 del
09/08/2018,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  39.323,65,  sullo  specifico  conto
dell’Istituto;

2. di autorizzare la pubblicazione integrale sul sito internet aziendale;
3. di rendere la presente provvisoriamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù
dei poteri conferitigli con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 525 del 03.10.2016;
Letta e valutata  
la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  dell’UOC  Progettazione  e
Manutenzione Edile e Impianti- S.S. Ingegneria Clinica;
Preso atto
che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e nella  sostanza è legittimo e utile  per  il  servizio
pubblico;
Acquisito

Redatto da Michela D'Anto' 12/04/2019 10:12:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del  Direttore Scientifico;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:

1. di precisare quanto disposto con delibera n. 645 del 09/08/2018, nel senso di demandare al
SEF l’attività di impegno di spesa per l’anno 2019, vista la delibera di proroga n. 645 del
09/08/2018,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  39.323,65,  sullo  specifico  conto
dell’Istituto;

2. di autorizzare la pubblicazione integrale sul sito internet aziendale;
3. di rendere la presente provvisoriamente esecutiva.

Il  Dirigente  responsabile  dell’Unità  Operativa  proponente  è  incaricato  dell’esecuzione  della
presente deliberazione ed è responsabile del relativo procedimento.

   Il Direttore Generale
   Dott. Attilio A.M.Bianchi

Redatto da Michela D'Anto' 12/04/2019 10:12:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Direttore
Napoli li, 

130 16/04/2019

2019

50303010105

Manutenzione ordinaria e riparazione alle attrezzature ricerca corrente

497  Prog COR19€39.323,65

16/04/2019

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Sergio Russo

76

€0,00

€0,00

Loredana Aragri il 16/04/2019 11:27

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 339 del 19/04/2019
S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

DELIBERA N. 645 DEL 09/08/2018 RELATIVA ALL’ ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROROGA
PREVISTA DAI CONTRATTI DI MANUTENZIONE PER VARIE APPARECCHIATURE UBICATE
PRESSO I LABORATORI DI RICERCA DELL’ISTITUTO- PRECISAZIONI IN MERITO
ALL’IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2019

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 19/04/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore Elisa Regina

Ciro Frattolillo - S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Sergio Russo - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Rosa Martino - Direttore Sanitario

Carmine Mariano - Direttore Amministrativo

Gerardo Botti - Direttore Scientifico

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Attilio Bianchi - Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-04-19T11:43:13+0000
	ELISA REGINA




